“ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 9 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84

“Associação Educacional Fanuel” 8. EDITAL N°. 07_2024 (Resultado 1º PS 2024) Substituição do Cadastro
Reserva

Página - 1 - 19/07/2024 22:13

- 1 -

EDITAL N°. 07/2024

Assunto: Dispõe sobre substituição de vagas remanescentes ao cadastro reserva do 1º Processo Seletivo 2022

Edital Nº. 03/2022 para Guarda Mirim do Programa “Aprender Fazendo”.

A “Associação Educacional Fanuel” Guarda Mirim de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições legais, dá-se

o RESULTADO da chamada de substitutos ao cadastro reserva do 1º Processo Seletivo 2024 para o Programa

“Aprender Fazendo” desta entidade:

TORNA-SE DE CONHECIMENTO:

1. Que após o prazo máximo para realização das matrículas, prevista no Edital Nº. 05/2024, até 18/07/2024, os

integrantes do cadastro reservado abaixo nominados, foram alçados à lista de aprovados:

2. Que então, respeitando o número de vagas, substitui-se pelos primeiros da lista de desclassificados, e então

considerados selecionados ao CADASTRO RESERVA do 1º Processo Seletivo 2024, seguindo a ordem de

classificação por nota e idade, sendo:

Nº.
Nº. da

Inscrição
NOME

Data de

Nascimento
IDADE

Período na

Guarda Mirim

1 0506 ALANA JORGE CARNEIRO 18/03/2006 18,3 MANHÃ

2 0192 ANDRÉ EMANUEL NOGUEIRA RIBEIRO 17/07/2005 16,6 MANHÃ

3 0559 FLÁVIO ALESSANDRO SALLES ALVES 06/08/2006 17,11 MANHÃ

4 0029 HELENA FERNANDA BETIM 08/06/2008 16,1 MANHÃ

5 0386 JONATAN GABRIEL BUENO 01/12/2007 16,7 MANHÃ

6 0242 JULIANA DE OLIVEIRA PESTH RADOMSKI 17/03/2009 15,3 MANHÃ

7 0633 LORENA KOSTKOSKI DA SILVA 28/12/2005 18,6 MANHÃ

8 0596 MARIA LAURA DE OLIVEIRA 24/11/2008 16,8 MANHÃ

9 0592 ROGERIO DE SOUZA SANTOS 11/08/2008 15,11 MANHÃ

10 0498 SARAH DO NASCIMENTO CAMARGO 11/07/2007 16,5 MANHÃ

11 0543 VITÓRIA DA SILVA BETIM 07/05/2008 16,9 MANHÃ

12 0334 WENDRICK LUIZ SILVA 02/03/2008 16,4 MANHÃ

             “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 9 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84

“Associação Educacional Fanuel” 8. EDITAL N°. 07_2024 (Resultado 1º PS 2024) Substituição do Cadastro
Reserva

Página - 2 - 19/07/2024 22:13

- 2 -

3. Que a LISTA DE DOCUMENTOS para o CADASTRO RESERVA deve ser retirada na sede da entidade até dia

31/07/2024.

4. Documentos entregues no ato da INSCRIÇÃO e/ou da MATRÍCULA não serão devolvidos aos inscritos;

5. A finalização do Cadastro Reserva, bem como apresentação do programa e da entidade, realizar-se-á no dia 13 de

agosto de 2024, na sede da entidade, sito Avenida Ozório de Almeida Taques, N°. 520 – Centro, no horário das 13:30

às 17:30;

6. Os SUBSTITUTOS que não comparecerem, e que a entidade não consiga contato até a data limite para realização

da Matricula serão automaticamente desclassificados e não serão substituídos;

7. Os aptos ao cadastro reserva podem apresentar os documentos originais para a matrícula, que a entidade se

responsabilizará em tirar as cópias dos documentos devidos;

8. Todas as demais normas e regras dadas pelo Edital Nº. 02/2024 de Abertura do 1º Processo Seletivo 2024 e Edital

Nº. 05/2024 do Resultado Final, estão vigentes.

9. Este edital poderá ser alterado, ou algumas alíneas serem anuladas, se constatadas irregulares, impossibilidades ou

modificações, mediante divulgação de edital de retificação, seja durante ou depois do Processo Seletivo.

Telêmaco Borba, 19 de julho de 2024.

Osvaldo Sarnoski

Presidente

Nº.
Nº. da

Inscrição
NOME

Data de

Nascimento
IDADE

Período na

Escola 2024

1 0266 ANA JULIA LANDOVSKI MACHADO 24/10/2009 14,8 MANHÃ

2 0144 BREDLEY DE SOUZA FERREIRA 01/04/2008 16,3 MANHÃ

3 0138 DAFHINI BEATRIZ GOMES DE CAMARGO 07/01/2010 14,6 MANHÃ

4 0640 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA 09/05/2007 17,2 MANHÃ

5 0314 HELOISA DE OLIVEIRA BELMIRO 19/06/2009 15,1 MANHÃ

6 0694 ISABELLI JOLY GALDINO 26/01/2010 14,5 MANHÃ

7 0011 JHENYFFER VITÓRIA SILVA DE ALMEIDA 10/01/2010 14,6 MANHÃ

8 0460 JOÃO PAULO PEREIRA RIBEIRO 05/11/2009 14,8 MANHÃ

9 0588 KAROLAYNE BUENO BENÍCIO 12/08/2008 15,11 MANHÃ

10 0335 KAUANY IZABELLE DE LIMA 09/03/2010 14,4 MANHÃ

11 0036 MARIA VITÓRIA VIEIRA DE OLIVEIRA 15/04/2008 16,3 MANHÃ

12 0293 RAILISON DE OLIVEIRA 09/01/2008 16,6 MANHÃ

13 0461 SIMONE KONOPACKI DOMINGUES 07/01/2009 15,6 MANHÃ

14 0614 THIABELY LEONA DOS SANTOS 03/09/2007 16,10 MANHÃ

		2024-07-19T22:13:56-0300